
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

11 февраля 2011 г.                                                                        № 18 

 

 
О внесении изменений и дополнений  
в постановление Министерства экономики  
Республики Беларусь от 29 марта 2010 г. № 61 
 

На основании подпункта 1.3 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от   19 мая 1999 г. № 285 «О некоторых мерах по стабилизации 

цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство экономики 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства 

экономики Республики Беларусь от 29 марта 2010 г. № 61 «О ценах на 

табачные изделия» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 84, 8/22125; № 97, 8/22210; № 158, 8/22493; № 196, 

8/22668; № 222, 8/22763; № 239, 8/22810; № 262, 8/22867; № 301, 8/23045) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. из пункта 5 главы 1 слова «, сигареты марки Cigaronne и их 

разновидности» исключить; 

1.2. в главе 3: 

1.2.1. в пункте 2: 

1.2.1.1. подпункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4  Сигареты  «Golden Gate» 1700»; 

1.2.1.2. подпункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7  Сигареты  «Monte Carlo» 2200»; 

1.2.1.3. подпункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9  Сигареты  «West» 2200»; 

1.2.1.4. из подпункта 2.11 слова «(на партию 356,65 миллиона штук 

сигарет)» исключить; 

1.2.2. в пункте 3: 

1.2.2.1. подпункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4  Сигареты  «Dunhill» 5000»; 

1.2.2.2. подпункт 3.21 изложить в следующей редакции: 

«3.21  Сигареты  «Dunhill Fine Cut» 6000»; 

1.2.2.3. дополнить подпунктами 3.28, 3.29 следующего содержания: 

 «3.28  Сигареты  «Cigaronne» (120 мм)    5000 

   3.29  Сигареты  «Cigaronne» (Slims, Mini)    4500». 



 2 

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

имеющим объекты оптовой, розничной торговли и общественного 

питания, произвести по состоянию на 22 февраля 2011 г. переоценку 

остатков табачных изделий в соответствии с изменениями, 

предусмотренными подпунктами 1.2.1.1 – 1.2.1.3, 1.2.2.1 и 1.2.2.2 пункта 1 

настоящего постановления. Разницу от переоценки остатков продукции 

отнести на результаты хозяйственной деятельности согласно 

законодательству Республики Беларусь. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 22 февраля 2011 г. 

 

 

Первый заместитель 

Министр    

  

 Н.Г. Снопков 

 

 

 

 

  

СОГЛАСОВАНО  
Первый заместитель 
Министра  торговли                   
Республики Беларусь 
 

__________________ В.С.Чеканов 

  

 

10.02.2011 


